



Latvijas izcilniekiem piešķir Ministru kabineta balvas

Publicēts: 03.11.2020.

Ministru kabinets



Otrdien, 3. novembrī, valdība atbalstīja Ministru kabineta balvas piešķiršanu piecām izcilām personībām un vienai sabiedriskai organizācijai par nozīmīgiem nopelniem demokrātiskas un tiesiskas Latvijas valsts attīstībā. Ministru kabineta balva ir Latvijas valdības augstākais apbalvojums – nākamais augstākais aiz Triju Zvaigžņu ordeņa.

[2020. gadā Ministru kabineta balvu](#) pasniegs ilggadējai Latvijas Republikas diplomātei Aina Nagobads-Ābolai par mūža ieguldījumu valstiskuma stiprināšanā un Latvijas ārpolitisko mērķu sasniegšanā.

Ministru kabineta balvu saņems arī pirmais Satversmes tiesas priekšsēdētājs Aivars Endziņš par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas tieslietu sistēmas attīstībā, demokrātijas un tiesiskuma stiprināšanā, kā arī uzņēmējs un mecenāts Vilis Vītols par mūža ieguldījumu latviskās pašapziņas veidošanā un mecenātisma kustības veicināšanu Latvijā.

Balva tiks pasniegta māksliniekam un dizaineram Valdim Celmam par ieguldījumu Latvijas mākslas un dizaina attīstībā un basketbola trenerim Imantam Pļaviņam par mūža ieguldījumu sporta attīstībā.

Biedrība "Latvijas Autisma apvienība" Ministru kabineta balvu saņems par nozīmīgu ieguldījumu un nesavtīgu darbu personu ar autiskā spektra traucējumiem interešu un tiesību aizsardzībā, sabiedrības izglītošanā un pētniecībā.

Ministru kabineta balva ir Ministru kabineta Goda diploms, Ministru kabineta balvas krūšu nozīmīte un naudas balva 7115 eiro apmērā. Gada laikā var piešķirt ne vairāk kā sešas Ministru kabineta balvas (gan fiziskām, gan juridiskām personām). Tās pasniegšana šogad tiks organizēta atbilstoši epidemioloģiskās drošības prasībām.

Valdība apstiprināja arī 29 Ministru kabineta Atzinības rakstu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem tautsaimniecības, zinātnes, izglītības, veselības, vides aizsardzības, valsts pārvaldes, kultūras, sporta un valsts aizsardzības jomā. Ar visiem Ministru kabineta Atzinības raksta saņēmējiem var iepazīties [šeit](#).

Reinis Grāvītis

Ministru kabineta preses sekretārs

Tālrunis: 67082919; 27011868

E-pasts: Reinis.Gravitis@mk.gov.lv

<https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-izcilniekiem-pieskir-ministru-kabineta-balvas>